
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 507

 10 Ιουλίου 2015

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
      Με την Α1α/15916/07−07−2015 απόφαση του Υπουργού 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Υγείας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνη−
ση και τα Κυβερνητικά Όργανα, (Π.δ. 63/2005), (ΦΕΚ 98/
Α΄/22−4−2005), άρθρα 55 παρ. 3 και 56 και του άρθρου 23 
του Ν. 4320/19−03−2015 «Στελέχωση πολιτικών γραφείων 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 29/τ. Α/19−03−2015) και την αριθμ. 2/16306/0022/
23−2−2012 κοινή απόφαση των Υπουργών Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών με θέμα «Αποδοχές μετακλητών, ειδικών 
συμβούλων και συνεργατών των Πολιτικών Γραφείων 
μελών της Κυβέρνησης, Υφυπουργών και Γενικών Γραμ−
ματέων» (ΦΕΚ 78/ΥΟΔΔ/24−2−2012), όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. 2/24378/0022/22−3−2012/22−3−2012 απόφαση 
(ΦΕΚ 143/ΥΟΔΔ/27−3−2012), αποσπάται από 12−05−2015 ο 
Υφαντής Θωμάς του Νικολάου (ΑΔΤ: Φ 000590), Κα−
θηγητής Ψυχιατρικής πρώτης βαθμίδας του Τομέα 
Κοινωνικής Ιατρικής και Ψυχικής Υγείας του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστη−
μίου Ιωαννίνων, στο Πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή 
Υπουργού Υγείας, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση που 
συνιστάται με την απόφαση αυτή.

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Υγείας: 3121/07−07−2015).
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

-
    Αριθμ. Α2β/Γ.Π.: 24632
Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελ−

ληνικού Κέντρου Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών 
(Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
KAI Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1. του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−

νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 81/Α/
4−4−2005), άρθρο 30.

2. του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α/12−9−2000), άρθρο 6.

3. του Ν.Δ. 572/1970 (ΦΕΚ 125 Α΄) «Περί οργανώσεως, 
διαρθρώσεως, λειτουργίας και αρμοδιοτήτων των πά−
σης κατηγορίας Νομικών Προσώπων, Οργανισμών και 
Επιτροπών, εν τη Διοικήσει των οποίων μετέχει ο Βα−
σιλεύς ή μέλος της Βασιλικής Οικογενείας», (ΦΕΚ 125/
Α΄/2−6−1970), άρθρο 10.

4. του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9−3−1999), 
άρθρα 13,14 και 15.

5. του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας» (ΦΕΚ 173/Α'/28−08−2014), όπως ισχύει.

6. του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 21 Α΄).

2. Τις αποφάσεις:
1. αριθμ. Γ4/Φ.3−10/1504/21−6−1982 κοινή υπουργική από−

φαση «Ανασύνθεση Διοικητικών Συμβουλίων Ιδρυμάτων 
Ν.Π.Δ και Ι.Δ.» (ΦΕΚ 434 Β΄).

2. αριθμ. Γ4/Φ.3−10/οικ.1783/1982 διόρθωση σφαλμάτων 
(ΦΕΚ 618/Β/24−8−1982).

3. αριθμ. Υ104/2−3−2015 (ΦΕΚ 309/Β΄/2−3−2015) απόφαση 
του Πρωθυπουργού με θέμα την ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας, Ανδρέα Ξανθό.

3. Το αριθμ. πρωτ. 207/30−03−2015 έγγραφο της Περι−
φερειακής Ένωσης Δήμων Αττικής σχετικά με ορισμό 
εκπροσώπων της ΠΕΔΑ για συμμετοχή στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του εν λόγω Κέντρου.

4. Το αριθμ. πρωτ. 2280/04−06−2014 έγγραφο του 
Συλλόγου Εργαζομένων Ελληνικού Κέντρου Ψυχικής 
Υγιεινής και Ερευνών με θέμα τον ορισμό εκπροσώπου 
εργαζομένων στο Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.ΨΥ.Ε., αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ελληνικού Κέντρου Ψυχικής Υγιεινής και Ερευνών, ως 
κατωτέρω:

1. Χριστογιώργος Στυλιανός του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. 
Ν 090927, Επίκουρος Καθηγητής Παιδοψυχιατρικής 
ΕΚΠΑ, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Ιεροδια−
κόνου − Μπένου Ιωάννα του Χαραλάμπους, με Α.Δ.Τ. 
AB 366114, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ψυχιατρικής −Ψυ−
χανάλυσης ΑΠΘ.

2015



2016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

2. Σουμάκη Ευγενία του Αριστοτέλη, με Α.Δ.Τ. Ρ 225310, 
Παιδοψυχίατρος − Ψυχαναλύτρια, μέλος της Ελληνικής 
Εταιρείας Ψυχαναλυτικής Ψυχοθεραπείας, Επιστημονι−
κά Υπεύθυνη της Διαγνωστικής − Θεραπευτικής Ομάδας 
«Δοξιάδης», με αναπληρωτή τον Γαρύφαλλο Γεώργιο 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 212336, Αναπληρωτή Κα−
θηγητή Ψυχιατρικής Α.Π.Θ..

3. Λιβαδά Άννα του Ευθυμιογεράσιμου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 542319, Ψυχολόγος, με αναπληρωτή την Τσουκαλά 
Θεοφιλία του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 015560, Ψυχολόγο.

4. Ελευθερίου Εμμανουήλ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 836293, Αντιδήμαρχος Δήμου Γαλατσίου, ως αιρετός 
εκπρόσωπος της Π.Ε.Δ.Α..

5. Σαρικάκης Ξενοφών του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 075926, 
με αναπληρωτή τον Γονή Τιμολέοντα του Γερασίμου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 606983, ως εκπρόσωποι των εργαζομένων 
υπαλλήλων στο Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε..

6. Λιατήρας Βασίλειος του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ 
ΑΚ 214615, Οικονομολόγος, με αναπληρωτή τον Τομαρά 

Βλάσιο του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 659823, τ. Αναπλη−
ρωτή Καθηγητή Ψυχιατρικής ΕΚΠΑ.

7. Δαμασκοπούλου Μαρία του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 039763, Δικηγόρος, με αναπληρωτή τον Δούμουρα 
Θεόδωρο του Θεοδοσίου, με Α.Δ.Τ. Χ 554322, Δικηγόρο.

2. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
ορίζεται σε τρία (3) έτη αρχής γενομένης από την επο−
μένη της δημοσίευσης της παρούσας.

3. Αναθέτουμε στον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμ−
βουλίου πέρα από τα καθήκοντα του ως Προέδρου του 
Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. και τα καθήκοντα του Προϊσταμένου των 
Υπηρεσιών αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουλίου 2015 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14005071007150002*


		2015-07-10T21:04:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




